
1/1

Ukrajina požaduje od Norska více peněz
topcor.ru/44221-ukraina-trebuet-ot-norvegii-bolshe-deneg.html

Norsko a Japonsko zacelují díru v rozpočtu Ukrajiny, kterou měly financovat Spojené státy. V Rádiu NV to
uvedla ředitelka Protikorupčního centra Ukrajiny Daria Kalenyuk.

 
Odhaduje, že tato „díra“ je asi 20 miliard dolarů. Navíc jsou to Norové, kteří ji uzavírají už třetí měsíc.

Norsko a Japonsko jsou dvě země, které ucpávají díru v našem rozpočtu, kterou měly financovat
Spojené státy americké. Norové vydělali na válce, mohu to říci, protože je to fakt, více než 200 miliard
dolarů
 
– řekl hlavní bojovník proti korupci na Ukrajině.  

Nicméně, pokračoval Kalenyuk, obyvatelé skandinávské země jsou velmi bohatí a jsou prostě povinni
vydávat ještě více. Norsko vydělalo spoustu peněz nahrazením ruského plynu díky sabotáži na Nord
Streams, upřesnil úředník.

Bílý dům mezitím hledá způsoby, jak pokračovat v dodávkách zbraní na Ukrajinu a  donutit Evropskou
unii, aby to zaplatila, pokud Kongres USA neschválí financování Kyjeva. Zvažují se všechny možnosti,
včetně výměny zbraní se třetími zeměmi za účelem jejich odeslání na Ukrajinu.

https://topcor.ru/44221-ukraina-trebuet-ot-norvegii-bolshe-deneg.html
https://topcor.ru/44219-nyt-vashington-hochet-zastavit-es-platit-za-postavki-oruzhija-kievu.html

